平成28年７月29日

各   位

会 社 名 田 淵 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長 貝方士 利浩

（コード番号 6624 東証第一部）

問合せ先  取締役  常務執行役員

経営管理本部統括  佐々野 雅雄

        （TEL：06-4807-3500）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年５月 11 日に公表しました平成 29 年３月期（平成 28 年４月１日～

平成 29 年３月 31 日）の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせします。

記

●業績予想の修正について

平成 29年３月期 第２四半期累計連結業績予想数値の修正（平成 28年４月１日～平成 28年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

20,000

百万円

1,000

百万円

900

百万円

600

円 銭

14.84

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 16,000 0 △300 0 0.00

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △4,000 △1,000 △1,200 △600 －

増  減  率 （  ％  ） △20.0 △100.0 － △100.0 －

（ご参考）前期連結実績

（平成 28 年３月期第２四半期）
21,336 3,614 3,622 2,478 61.32

平成 29年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

45,000

百万円

4,000

百万円

3,800

百万円

2,500

円 銭

61.85

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 40,000 2,000 1,600 1,200 29.69

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △5,000 △2,000 △2,200 △1,300 －

増  減  率 （  ％  ） △11.1 △50.0 △57.9 △52.0 －

（ご参考）前期連結実績

（平成 28年 3月期）
39,103 4,916 4,704 3,181 78.72

修正の理由

 当期の業績予想につきましては、国内太陽光発電市場の後退、北米を中心とするグローバル市場への太陽光

発電用パワーコンディショナの展開の遅れ、円高影響等により、売上高、利益が減少する見込であるため修正

いたします。

注）上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上